Ide dan pemikirannya berkembang pada masa Granada (Jejak Kejayaan Islam Terakhir di Spanyol Tahun 1240M) dimana masa tersebut sedang terjadi banyak perubahan positif, termasuk perubahan ekonomi dan hukum. Ahmad Najetullah Siddiqi mengklasifikasikan periode perkembangan ekonomi Islam Pemikiran menjadi tiga bagian, periode pertama, berkembang pada masa khilafah hingga tahun 450 Hijriah (1058 M), periode kedua berlangsung pada (1058-1446 M), dan periode ketiga berlangsung tempat pada tahun 1446-1931. Jika melihat pada tiga periode perkembangan ekonomi Islam di atas, Al-Syatibi termasuk dalam perkembangan periode kedua Pemikiran ekonomi Islam (Bakhri, n.d.: 2)